
UCHWAŁA NR LXXXVII/535/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm1) ) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu wynoszą: 

1) Dochody ogółem  133 368 715,64 zł w tym: 

a) dochody bieżące:   101 359 038,20 zł 

b) dochody majątkowe:  32 009 677,44 zł 

2) Wydatki ogółem  134 734 834,90 zł w tym: 

a) wydatki bieżące:   96 509 696,92 zł 

b) wydatki majątkowe:  38 225 137,98 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Ślaskie w 2023 roku, 
zgodnie z Załącznikiem nr 3 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725, 1964 i 2414 z 2023 r., poz. 412, 658 i 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXVII/535/2023 z dnia 29.06.2023 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 20 428 045,00 101 629,00 20 529 674,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 512 353,00 101 629,00 613 982,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

512 353,00 101 629,00 613 982,00

801 Oświata i wychowanie 8 212 280,00 12 850,00 8 225 130,00

80104 Przedszkola 2 282 997,00 10 000,00 2 292 997,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

4 937,00 10 000,00 14 937,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 047 840,00 2 850,00 1 050 690,00

0830 Wpływy z usług 559 000,00 2 850,00 561 850,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 345,00 19 950,00 55 295,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 19 950,00 19 950,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 950,00 19 950,00

855 Rodzina 8 830 881,00 15 423,00 8 846 304,00

85595 Pozostała działalność 81 594,00 15 423,00 97 017,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

81 594,00 15 423,00 97 017,00

Razem: 133 218 863,64 149 852,00 133 368 715,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr LXXXVII/535/2023 z dnia 29.06.2023 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

4 101 369,74 -288 620,00 3 812 749,74

40095 Pozostała działalność 4 101 369,74 -288 620,00 3 812 749,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 094 805,29 -288 620,00 2 806 185,29

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 832 669,72 268 620,00 11 101 289,72

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 582 669,72 144 776,00 10 727 445,72

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

556 650,00 144 776,00 701 426,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 250 000,00 123 844,00 373 844,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

250 000,00 123 844,00 373 844,00

750 Administracja publiczna 10 121 729,93 52 491,81 10 174 221,74

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 749 119,45 20 000,00 8 769 119,45

4300 Zakup usług pozostałych 411 000,00 20 000,00 431 000,00

75095 Pozostała działalność 135 000,00 32 491,81 167 491,81

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 32 491,81 32 491,81

801 Oświata i wychowanie 42 092 262,02 114 479,00 42 206 741,02

80104 Przedszkola 12 108 812,48 10 000,00 12 118 812,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 568,00 10 000,00 25 568,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 110 913,06 2 850,00 3 113 763,06

4220 Zakup środków żywności 1 085 000,00 2 850,00 1 087 850,00

80195 Pozostała działalność 849 535,78 101 629,00 951 164,78

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

41 666,00 40 385,36 82 051,36

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 12 763,64 15 763,64

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 344 182,78 1 656,13 345 838,91

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

387 126,71 46 823,87 433 950,58

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 82 845,00 19 950,00 102 795,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 19 950,00 19 950,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 801,00 801,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 47,00 47,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 680,00 4 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 125,00 7 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 297,00 7 297,00

855 Rodzina 10 568 444,00 15 423,00 10 583 867,00

85595 Pozostała działalność 81 594,00 15 423,00 97 017,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

81 594,00 15 423,00 97 017,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 002 129,03 -32 491,81 19 969 637,22

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 687 076,23 -32 491,81 654 584,42

4300 Zakup usług pozostałych 542 000,00 -32 491,81 509 508,19

Razem: 134 584 982,90 149 852,00 134 734 834,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXXVII/535/2023 z dnia 29.06.2023 r.

Dotacje udzielone z budżetu Gminy - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 32 491,81 32 491,81

75095 Pozostała działalność 0,00 32 491,81 32 491,81

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 32 491,81 32 491,81

Razem: 0,00 32 491,81 32 491,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy o kwotę 101 629,00 zł 
z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (dz. 758). 

Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy o kwotę 15 423,00 zł na realizację 
świadczeń rodzinnych związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (dz.855). 

Zwiększa się dochody Szkoły Podstawowej Nr 1 o kwotę 22 800,00 zł z tytułu wpłat rodziców na realizację 
Półkolonii (dz.801,854). 

Zwiększa się dochody Przedszkola Publicznego nr 4 o kwotę 10 000,00 zł z tytułu otrzymania darowizny  
od Rady Rodziców (dz. 801). 

2. Zwiększa się plan wydatków na dotacje celowe o kwotę 32 491,81 zł dla Stowarzyszenia Ziemi 
Dzierżoniowskiej z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. "Utworzenie i funkcjonowanie Biura 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego" (dz.750). 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących Ośrodka Pomocy Społecznej, 
jednostek oświatowych oraz Urzędu Miejskiego w celu urealnienia planów finansowych, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2.  
 
 

Sporządził: Skarbnik Gminy - Beata Bedri 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38C96361-63C6-42E9-BF46-FFBF608B7662. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



